22.06.2020 г. №3/2- ГД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
«О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ (ОПУБЛИКОВАНИЯ) НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ»

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ “Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Дума Балаганского муниципального образования пятого созыва

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования нормативных правовых актов (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Официальном вестнике Балаганского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.

	Председательствующий Думы Балаганского
муниципального образования
И.В. Ефремов

Глава Балаганского
муниципального образования
А.А. Вдовин

	Утверждено
решением Думы Балаганского муниципального образования
от «22» июня 2020 г.  № 3/2-ГД

Порядок размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования нормативных правовых актов

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения (опубликования) нормативных правовых актов (далее – нормативные правовые акты) на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://balagansk-adm.ru/) (далее – официальный сайт администрации Балаганского муниципального образования).
1.2. Размещение (опубликование) нормативных правовых актов на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования осуществляет специализированная организация

2. Порядок представления информации и сроки опубликования

2.1. При необходимости размещения (опубликования) нормативные правовые акты в электронном виде направляются на электронный адрес организации с обязательным запросом уведомления о прочтении.
2.2. Специализированной организацией нормативные правовые акты размещаются на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования:
2.2.1. В случае их поступления c официального адреса электронной почты администрации Балаганского муниципального образования, указанного в договоре между организацией и администрацией Балаганского муниципального образования.
2.2.2. В случае их поступления со служебных и персональных адресов электронной почты сотрудников администрации Балаганского муниципального образования при условии предварительного уведомления в письменной форме организации о направлении нормативных правовых актов для размещения (опубликования) с иных адресов электронной почты.
2.3. Нормативные правовые акты для размещения (опубликования) должны представляться в формате WORD. Один нормативный правовой акт со всеми приложениями представляется в виде одного файла в формате WORD.
2.4. Поступление нормативного правового акта на адрес электронной почты, указанный в пункте 2.1. настоящего Порядка, считается официальной заявкой на размещение, подлежащей удовлетворению в течение 5 (пяти) рабочих дней.
2.5. Ответственность за полноту представленного организации для размещения (опубликования) нормативного правового акта несет администрация Балаганского муниципального образования.
2.6. При невозможности размещения (опубликования) нормативных правовых актов на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования в установленные сроки организация извещает об этом в течение 1 (одного) рабочего дня администрацию Балаганского муниципального образования.

3. Порядок формирования и хранения резервных копий нормативных правовых актов, размещенных (опубликованных) на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования

3.1. В целях фиксации даты первого размещения (опубликования) нормативных правовых актов на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования, полного восстановления содержимого размещенных (опубликованных) нормативных правовых актов в случае сбоя в работе аппаратно-программных средств сайта организация формирует резервную копию электронной базы нормативных правовых актов, размещенных (опубликованных) на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования (далее – резервная копия электронной базы).
[bookmark: _GoBack]3.2. Порядок регистрации сформированной резервной копии электронной базы, поступивших дубликатов резервной копии электронной базы, способы ее хранения устанавливаются соответственно специализированной организацией.